
СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК12

В соответствии с подпрограммой «Обеспечение жильем молодых 
семей»  федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 
годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050-ПП, с подпрограммой 
«Обеспечение жильем молодых семей в Свердловской области» 
на 2011-2015 годы областной целевой программы «Развитие жи-
лищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы», 
утвержденной Постановлением Правительства Свердловской об-
ласти от 11 октября 2010 года № 1487-ПП, на основании статьи 
101 Областного закона Свердловской области от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Областного 
закона Свердловской области от 26 ноября 2010 года  100-ОЗ «Об 
областном бюджете на 2011 год», статьи 31 Устава Арамильского 
городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Арамильского город-
ского округа от 02 ноября 2010 года № 1149 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на 
территории Арамильского городского округа на 2011-2015 годы» 
(в редакции от 02 сентября 2011 года № 1111) в Паспорт муници-
пальной программы приложения № 1 «Муниципальная целевая 
программа «Обеспечение жильем молодых семей натерритории 
Арамильского городского округа на 2011-2015 годы», изложив его 
в новой редакции (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамиль-
ские вести».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации Арамильского городского 
округа (по социальным вопросам) Гузенко Л.В.

Глава  Арамильского городского округа А.И.Прохоренко

Приложение № 1 
к постановлению главы Арамильского городского округа от 08.12.11№ 1393

Муниципальная целевая программа
«Обеспечение жильем молодых семей на территории 
Арамильского городского округа на 2011-2015 годы»

Арамильский городской округ

Паспорт муниципальной программы
Наименование программы Муниципальная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на террито-

рии Арамильского городского округа на 2011-2015 годы» (далее - Программа)

Основание для раз-
работки программы

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, ут-
вержденная Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 (далее - Подпрограм-
ма), Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Свердловской области» на 2011-2015 годы областной целевой 
программы «Развитие жилищного комплекса в Свердловской области» на 2011-2015 годы, утвержденная Постановлением 
Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1487-ПП

Основной разработ-
чик программы

Администрация Арамильского городского округа, Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом  Арамильского городского округа

Цель программы
Предоставление государственной поддержки в решение жилищной проблемы молодых семьей, про-
живающих на территории Арамильского городского округа признанных в установленном действу-
ющим законодательством порядке  нуждающимися в улучшении жилищных условий 

Задачи программы

- обеспечение предоставления молодым семьям - участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья эконо-
мического класса или строительство индивидуального жилого дома экономического класса (далее - социальные выплаты);
- создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных 
и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечных жилищных кредитов, для приобретения жи-
лого помещения или строительства индивидуального жилого дома;
- информирование населения Свердловской области, в первую очередь   граждан в возрасте не старше 35 лет, об услови-
ях и порядке получения социальных выплат молодыми семьями, нуждающимися в улучшении жилищных условий.

Сроки реализации программы 2011 – 2015 годы
Исполнители основных 

мероприятий программы Комитет по управлению муниципальным имуществом  Арамильского городского округа

Ожидаемые результаты 
реализации программы

Выполнение мероприятий программы позволит обеспечить: 
- возможность решения жилищной проблемы молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в Арамильском 
городском округе;          
- привлечение в сферу строительства жилья дополнительных финансовых средств молодой семьи, бюджетов всех уровней, 
средств банков и других организаций для приобретения жилого помещения или строительства  индивидуального жилого дома;
- мониторинг ситуации обеспечения жильем молодых семей в Арамильском городском округе;
- повышение привлекательности жизни молодой семьи в Арамильском городском округе, укре-
пление семейных отношений и снижение социальной напряженности в обществе;
 - улучшение демографической ситуации в Арамильском городском округе.

Объем и источники 
финансирования

Прогнозируемый объем финансирования составит 35481,6 тыс. рублей, в том числе:
1) за счет средств областного бюджета 8938,944  тыс. рублей*, в том числе:
в 2011 году – 471,744 тыс. рублей;*
в 2012 году – 725,8 тыс. рублей;*
в 2013 году – 2056,32 тыс. рублей;*
в 2014 году – 2177,28 тыс. рублей;*
в 2015 году – 2056,32 тыс. рублей.*
2) за счет средств бюджета Арамильского городского округа составит 3064,32 тыс. рублей*, в том числе:
в 2011 году –  241,92 тыс. рублей*;
в 2012 году –  302,4 тыс. рублей*;
в 2013 году –  685,44 тыс. рублей*;
в 2014 году –  725,76 тыс. рублей*;
в 2015 году –  685,44 тыс. рублей*.
3) за счет привлеченных внебюджетных средств составит 18385,92 тыс. рублей*, в том числе:
в 2011 году –  1451,52 тыс. рублей*;
в 2012 году –  1814,4 тыс. рублей*;
в 2013 году –  4112,64 тыс. рублей*;
в 2014 году –  4354,56 тыс. рублей*;
в 2015 году –  4112,64 тыс. рублей*.
*-объем финансирования уточняется ежегодно при принятии бюджета

Ожидаемые конечные результа-
ты реализации подпрограммы 
и показатели эффективности

По результатам реализации Программы предполагается достижение следующих показателей:
- оказание государственной финансовой поддержки 19 молодым семьям в приобретении (строительстве) жилья.

Контроль за исполне-
нием программы

Контроль за исполнением программы осуществляет Администрация Арамиль-
ского городского округа, Дума Арамильского городского округа

Приложение 1 СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТОРГОВЫЕ ПАВИЛЬОНЫ

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

но
ме

р 
в 

ре
ес

тр
е

Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта <*> (1)                   Информация о нестационарных торговых объектах  <*> (2)

И
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й 

но
ме

р Вид  места  
размещения 

<*>   (3)   

Кадастровый 
номер места 
размещения 
(земельного 

участка, 
здания, 

строения)

Форма 
собственности 

(код ОКФС)

Наименование  
собственника Адрес  (адресные ориентиры) Площадь

Ц
ел

ь 
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 
<*

>(
4) Количество  

объектов

Предназначение 
для 

использования 
субъектами 

малого бизнеса

Период, на который 
планируется размещение 
объекта нестационарной 

торговли  Идентификационный 
номер объекта <*> (5)   

Вид  объекта 
<*> (6)

Специализация   
объекта  <*> (7) Ассортимент <*> (8)  

Площадь (м2) 

Общая торговая
начало окончание

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1 1 земельный 
участок  аренда Арамильское 

ГОРПО г. Арамиль, ул. Заводская, 20 45 под торговый 
павильон 1 Для СМСБ 04.03.2009 г. Пролонгируется 

ежегодно 1/ б/н торговый 
павильон прод. товары фрукты, крупы, пиво  18

2 2 земельный 
участок  зем. участок в 

собственности ИП Бушмакина г. Арамиль, ул. Текстильщиков,12 28 под торговый 
павильон 1 Для СМСБ   2/ б/н торговый 

павильон прод. товары
хлеб, крупы, 
молочные 
продукты, пиво

28 10

3 3 земельный 
участок  аренда ИП Багирова 

Л.А. г. Арамиль, ул. 1 Мая, 11 36 под торговый 
павильон 1 Для СМСБ   3/ б/н торговый 

павильон непрод. товары Книги 31 25

4 4 земельный 
участок  остановочный 

комплекс ИП Гудина С.Н. п. Светлый 38 под торговый 
павильон 1 Для СМСБ № 25 от 

23.04.2010 г.
Пролонгируется 

ежегодно 4/ б/н торговый 
павильон прод. товары

хлеб, крупы, 
молочные 
продукты, пиво

40 30

5 5 земельный 
участок  без заключения 

договроа ИП Днисов С.П. г. Арамиль, ул. Курчатова 35 под торговый 
павильон 1 Для СМСБ   5/ б/н торговый 

павильон прод. товары
хлеб, крупы, 
молочные 
продукты, пиво

35 25

6 6 земельный 
участок  остановочный 

комплекс
ИП Третьякова 

Л.В. г. Арамиль, ул. Ленина 35 под торговый 
павильон 1 Для СМСБ   6/ б/н торговый 

павильон прод. товары масло, крупы, пиво 35 21

7 7 земельный 
участок  без заключения 

договроа
ИП Комарова 

В.Д. г. Арамиль, ул. Щорса, 57 40 под торговый 
павильон 2 Для СМСБ   7/ б/н торговый 

павильон прод. товары масло, крупы, пиво 40 25

8 8 земельный 
участок  остановочный 

комплекс ИП Конина Г.А. г. Арамиль, ул. Космонавтов 60 под торговый 
павильон 1 Для СМСБ   8/ б/н торговый 

павильон прод. товары
хлеб, крупы, 
молочные 
продукты, пиво

60 21

9 9 земельный 
участок  аренда ИП Ратькина 

Л.Ф. г. Арамиль, ул. Курчатова-Ленина 15 под торговый 
павильон 1 Для СМСБ № 20 от 

15.04.2010 г.
Пролонгируется 

ежегодно 9/ б/н торговый 
павильон прод. товары

хлеб, крупы, 
молочные 
продукты, пиво

15 12

10 10 земельный 
участок  аренда ИП Сорокина 

Е.Н. г. Арамиль, ул. М.Горького, 14 18 под торговый 
павильон 1 Для СМСБ №54 от 

18.04.2006 г.
Пролонгируется 

ежегодно 10/ б/н торговый 
павильон прод. товары

хлеб, крупы, 
молочные 
продукты, пиво

18 12

11 11 земельный 
участок  без заключения 

договроа
ИП Сухарев 

А.Г. г. Арамиль, ул. Пролетарская, 76 20 под торговый 
павильон 1 Для СМСБ   11/ б/н торговый 

павильон прод. товары
хлеб, крупы, 
молочные 
продукты, пиво

20 12

12 12 земельный 
участок  аренда ИП Терновских 

В.П. г. Арамиль, ул. Рабочая, 108 50 под торговый 
павильон 1 Для СМСБ №7 от 

24.01.2008 г.
Пролонгируется 

ежегодно 12/ б/н торговый 
павильон прод. товары

хлеб, крупы, 
молочные 
продукты, пиво

50 35

13 13 земельный 
участок  аренда

ИП 
Черноскутов 

С.В.
г. Арамиль,  ул. Новая, 5 25 под торговый 

павильон 1 Для СМСБ № 24 от 
23.04.2010

Пролонгируется 
ежегодно 13 б/н торговый 

павильон прод. товары
хлеб, крупы, 
молочные 
продукты, пиво

25 18

14 14 земельный 
участок  аренда ИП Шабунина 

Е.В. г. Арамиль, ул. К.Маркса, 104 40 под торговый 
павильон 1 Для СМСБ № 76 от 

04.06.2007 г.
Пролонгируется 

ежегодно 14/ б/н торговый 
павильон прод. товары

хлеб, крупы, 
молочные 
продукты, пиво

40 24

15 15 земельный 
участок  аренда ИП Яшникова 

А.П. г. Арамиль, ул. Октябрьская, 169 38 под торговый 
павильон 1 Для СМСБ №93 от 

26.10.2010 г.
Пролонгируется 

ежегодно 15 б/н торговый 
павильон прод. товары

хлеб, крупы, 
молочные 
продукты, пиво

38 20

КИОСКИ

16 16 земельный 
участок  

территроия 
муниципального 

рынка

ИП Бусыгин 
Д.В. г. Арамиль, ул. 1 Мая, 8 20 под торговый 

киоск 1 Для СМСБ  неопредел. Срок 16 б/н киоск прод. товары овощи, фрукты, пиво 20 14

17 17 земельный 
участок  

территроия 
муниципального 

рынка
ИП Гудаль Ю.В. г. Арамиль, ул. Ленина, 2 15 под торговый 

киоск 1 Для СМСБ  неопредел. Срок 17б/н киоск непрод. товары Табаки 15 15

18 18 земельный 
участок  

территроия 
муниципального 

рынка

ИП 
Карамышева 

М.М.
г. Арамиль, ул. Ленина, 2 13 под торговый 

киоск 1 Для СМСБ  неопредел. Срок 18б/н купава прод. товары колбасные изделия 13 13

19 19 земельный 
участок  аренда ИП Клешнин 

А.Н. г. Арамиль, ул. 1 Мая, 14 19 под торговый 
киоск 1 Для СМСБ № 162 от 

06.12.2004 г.
Пролонгируется 

ежегодно 19б/н остановочный 
комплекс прод. товары пиво, соки, 

кондит.изделия 19 19

20 20 земельный 
участок  зем. участок в 

собственности
ИП Кобызов 

Л.В. г. Арамиль, ул. 1 Мая, 10 15 под торговый 
киоск 1 Для СМСБ   20б/н киоск прод. товары продукты быстрого 

питания 15 15

21 21 земельный 
участок  аренда ИП Королева 

Н.И. п. Арамиль, ул. Сиреневая,5 19 под торговый 
киоск 1 Для СМСБ № 110 от 

18.09.2007 г.
Пролонгируется 

ежегодно 21б/н киоск прод. товары пиво, соки, 
кондит.изделия 19 19

22 22 земельный 
участок  

территроия 
муниципального 

рынка

ИП Мустафина 
Л.Р. г. Арамиль, ул. Ленина, 2 38 под торговый 

киоск 1 Для СМСБ   22б/н киоск прод. товары пиво 38 25

АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
15 февраля 2012 г.

№2


